РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН
УСЛОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА

РЕШЕНИЕ

от   28 октября2016 г.                                                                                                                        №  168
с. Услон
«О рассмотрении «Представления

об устранении нарушений законодательства

о противодействии коррупции»

Рассмотрев представление Зиминской межрайонной прокуратуры об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции от 29.07.2016 г. № 07-23/328, руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (в ред. Федерального закона от 03.11.2015 г. № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»), Федеральный законом от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», ст.ст. 23, 36 Устава Услонского муниципального образования Зиминского района, Дума Услонского муниципального образования
РЕШИЛА:

1.     За непредставление сведений о доходах, расходах, обязательств имущественного характера на себя, супруга (супругу), несовершеннолетних детей в срок не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным:
1.1 . Досрочно прекратить полномочия депутата Думы Услонского муниципального образования 3-го созыва Куклиной Ирины Галаутдиновны;

1.2 . Провести профилактическую беседу с депутатами Думы Услонского муниципального образования 3-го созыва:  Казаковым А.В., Емельяновым В.П., Яровой З.Т.  и обязать предоставлять сведения о доходах, расходах, обязательствах имущественного характера на себя, супругу (супруга), несовершеннолетних детей своевременно.

 2. Опубликовать настоящее постановление на сайте администрации Услонского муниципального образованияwww.uslon-adm.ru, и в информационном бюллетене Услонского муниципального образования «Селяночка».

      3.     Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой

Председатель Думы,
Глава администрации Услонского МО                                                                            Т.П. Ремнева

PAGE